Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;

DECRETA 
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 22.703,20 (vinte 
e dois mil, setecentos e três reais e vinte centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.04.01.13.392.0023.0016.95.100.2024.3.3.90.36.00 R$ 22.703,20

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de superávit financeiro apurado em balanço

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
DECRETA 
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
IV do art. 7º da Lei n° 4.613 de 17 de dezembro 
de 2024,  um crédito adicional no valor de 
R$ 390.109,51 (trezentos e noventa mil, cento e nove 
reais e cinquenta e um centavos), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.18.01.10.301.0016.1132.92.308.0000.4.4.90.52.00 R$ 190.109,51

02.18.01.10.301.0016.1132.92.308.0000.4.4.90.51.00 R$ 200.000,00

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias no valor de R$ 390.109,51 (trezentos 
e noventa mil, cento e nove reais e cinquenta e 
um centavos), nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 
4.320/64, dos seguintes recursos:

02.18.01.10.301.0016.1132.92.308.0001.4.4.90.52.00 R$ 190.109,51

02.18.01.10.301.0016.1132.92.308.0001.4.4.90.51.00 R$ 200.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
DECRETA 
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º da Lei n° 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 7.110,10  (sete 
mil, cento e dez reais e dez centavos), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.07.01.04.123.0008.2004.92.100.0234.4.4.90.93.00 R$ 7.110,10

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de superávit financeiro apurado em balanço

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
DECRETA  
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
I do art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro 
de 2024, um crédito adicional no valor de R$ 
1.936.400,00 (um milhão, novecentos e trinta e 
seis mil e quatrocentos reais), na seguinte verba 
orçamentária: 

02.11.01.18.541.0057.1016.02.100.2053.3.3.90.39.00 R$ 1.936.400,00

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes de 
excesso de arrecadação nos termos do art.

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA  
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, um 
crédito adicional no valor de R$ 6.569.728,57 (seis 
milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, 
setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete 
centavos), nas seguintes verbas orçamentárias:

02.18.01.10.301.0016.1132.95.301.0000.4.4.90.52.00 R$ 1.087.167,87

02.18.01.10.302.0017.1133.95.302.0000.4.4.90.52.00 R$ 5.274.468,39

02.18.01.10.302.0019.1134.95.302.0000.4.4.90.52.00 R$ 208.092,31